
 
Ufficio di Presidenza 

139-2020.doc 

Delibera n. 139/2020 - Cl. 3.2.1 
 
 
Oggetto: PIANO DELLA PERFORMANCE 2020-2022 DEL CONSIGLIO 
REGIONALE. AGGIORNAMENTO. (CM/EB) 
 
 
 L'anno duemilaventi, il giorno 8 ottobre alle ore 10.10 in Via Alfieri n. 
15 - TORINO - si è riunito l'Ufficio di Presidenza del Consiglio Regionale. 
 
 
 Sono presenti: il Presidente ALLASIA, i Vice Presidenti GRAGLIA e 
SALIZZONI, i Consiglieri Segretari BERTOLA, GAVAZZA e MOSCA. 
 
 
 Non sono intervenuti: 
 
 
 Il Presidente, constatata la regolare composizione dell'Ufficio di 
Presidenza, dichiara aperta la seduta. 
 
 

O M I S S I S 
 
 

PIANO DELLA PERFORMANCE 2020-2022 DEL CONSIGLIO 
REGIONALE. AGGIORNAMENTO. (CM/EB) 

 
Vista la deliberazione dell'Ufficio di Presidenza n. 79 del 20 maggio 2020 

di approvazione del Piano della Performance 2020-2022 del Consiglio 
regionale; 

 
Considerato che, nella succitata deliberazione si enunciava che il Piano 

della Performance 2020-2022 era caratterizzato dalla prosecuzione degli 
obiettivi pluriennali già approvati nei precedenti piani che esplicassero la loro 
efficacia anche nel ciclo della performance 2020, rispetto agli indicatori attesi 
previsti per il loro completamento, e dall’introduzione di una linea di intervento 
relativa alla gestione a livello strategico delle fasi previste dai decreti fino a quel 
momento adottati e da quelli che sarebbero susseguiti, nell'ambito delle misure 
di contenimento e gestione dell'emergenza epidemiologica da Covid-19; 

 



 

 

Considerato che, inoltre, nella suddetta deliberazione si dava atto che il 
Piano della Performance 2020-2022 era stato redatto confermando le linee 
strategiche e gran parte degli obiettivi triennali previsti nel piano 2019-2021 e 
introducendo un obiettivo strategico legato alla gestione delle fasi previste dai 
provvedimenti di contenimento dell’emergenza sanitaria, tenendo conto del 
bilancio di previsione 2020-2022 approvato con D.C.R. n. 48-27475 del 
19.12.2019 e della successiva assegnazione delle risorse alle strutture di 
vertice avvenuta con DUP 212 del 23.12.2019; 
 

Rilevato che, la situazione di emergenza sanitaria non è ancora venuta 
meno e permane incertezza in relazione all’andamento che la curva 
epidemiologica potrà avere nei prossimi mesi, con le inevitabili conseguenze in 
ordine all’organizzazione delle attività;  
 

Considerato che, alla luce dell’emergenza, si è ritenuto di dare priorità 
alle attività di riorganizzazione interna dei processi, in particolare in relazione al 
supporto informatico e tecnologico, al fine di assicurare il prosieguo dei lavori 
dell’Aula, delle Commissioni consiliari e di tutte le funzioni del Consiglio 
regionale; 
 

Si rende, pertanto, necessario procedere all’aggiornamento del Piano 
della Performance 2020-2022, al fine di intervenire nelle linee strategiche 2 e 3, 
rinnovando alcuni indicatori attesi per l’anno 2020 e superando l’obiettivo 
specifico della costituzione di un gruppo di lavoro sulla transizione al digitale in 
relazione al Regolamento Generale sulla Protezione dei Dati; 

 
Ritenuto, conseguentemente, di aggiornare il “Piano delle performance 

2020-2022 del Consiglio regionale”, approvando il testo allegato alla presente 
deliberazione per farne parte integrante e sostanziale (Allegato A), in 
sostituzione del precedente Allegato A alla deliberazione n. 79 del 20 maggio 
2020; 

 
 L'Ufficio di Presidenza, unanime, 
 

DELIBERA 
 
1. di approvare il “Piano delle performance 2020-2022 del Consiglio regionale” 

nella formulazione che risulta dall’aggiornamento del documento allegato 
alla presente deliberazione per farne parte integrante e sostanziale 
(Allegato A), in sostituzione del precedente Allegato A alla deliberazione n. 
79 del 20 maggio 2020; 

 



 

 

2. di demandare a un successivo provvedimento dell'Ufficio di Presidenza 
l'approvazione delle specifiche schede di attribuzione degli obiettivi 
strategici ai direttori del Consiglio regionale. 


